
   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 
USNESENÍ  

z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 31.07.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/21/1183/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  materiál „Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje 

k 31.12.2022“. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  materiál „Informace o stavu mostních objektů v majetku Královéhradeckého kraje 

k 31.12.2022“ 
 

 
USNESENÍ RK/21/1184/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti postupu zadavatele a zadávacím podmínkám ve veřejné 
zakázce s názvem: „Pořízení notebooků a PC pro Královéhradecký kraj 2023“, zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek stěžovatele Microshop s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 

169 00 Praha 6, IČO 261 65 031, na základě jejich nedůvodnosti, v souladu 
s ustanovením § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
2 

 
USNESENÍ RK/21/1185/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/20/1101/2023 v bodě I. a), b) takto: 

I. Schvaluje 
a) Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky předfinancování ORG 
2099 ve výši 647.071,85 Kč (z toho kapitálové výdaje 600.746,85 Kč, běžné výdaje 
46.325,00 Kč) pro projekt z odvětví informatiky „Digitální technická mapa
Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) 
o 647.071,85 Kč (z toho kapitálové výdaje 600.746,85 Kč, běžné výdaje 46.325,00 Kč), 
dle důvodové zprávy   
b) Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů – z rezervy kap. 21, ORG 2077/78 ve 
výši 114.189,15 Kč (z toho kapitálové výdaje 106.014,15 Kč, běžné výdaje 
8.175,00 Kč) pro projekt z odvětví informatiky „Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) 
o 114.189,15 Kč (z toho kapitálové výdaje 106.014,15 Kč, běžné výdaje 8.175,00 Kč), 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:18.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1186/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování 
ORG 2099 ve výši 76.184.590,73 Kč k projektu odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 76.184.590,73 Kč dle důvodové 
zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy 
kap. 21, ORG 2077/78 ve výši 13.444.339,55 Kč k projektu z odvětví informatiky 
„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení 
kapitoly 4 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 13.444.339,55 Kč dle 
důvodové zprávy 
 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
3 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1187/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.460.845,31 Kč na stavební práce, činnost TDS+BOZP a 
autorského dozoru (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1188/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.957.497,71 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
4 

z odvětví sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 
v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
termín:10.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023. 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1189/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 12.095.313,58 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:06.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1190/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
5 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci České lesnické akademii Trutnov -
střední škola a vyšší odborná škola (IČO 60153296) na financování nezpůsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 31.460 Kč (kapitálové výdaje) pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti domova mládeže ČLA 
Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části nákladů 
na vypracování projektové dokumentace. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 
termín:11.09.2023 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:14.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1191/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 431.092,53 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 526.890,87 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1147/2022. 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 201.176,51 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1147/2022. 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
6 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1192/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:11.09.2023 

 

 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
7 

 
USNESENÍ RK/21/1193/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.337.580,09 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1469/2023. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.558.386,73 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/20/1469/2023. 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.617.090,74 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/20/1469/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1194/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
8 

odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 543.298,12 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ 
a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1077/2022 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 814.947,20 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU 
Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1077/2022 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:09.08.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1195/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1196/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 v odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
9 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1197/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nové akce a změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 v odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1198/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, reg. 
číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958" ve výši 19.982.753,71 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 19.982.753,71 Kč na projekt "Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1199/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
10 

komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, reg.
čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394" ve výši 19.379.205 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 19.379.205 Kč na projekt "Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 
v lokalitě Jičín, reg. čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394", za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí 
dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1200/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

"Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779" ve výši 55.176 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 
"Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779" ve výši 5.831.745,39 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 55.176 Kč na projekt "Rozvoj systému hospodaření s energií 
v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 5.831.745,39 Kč na projekt "Rozvoj systému hospodaření s energií 
v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779", za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
11 

 
USNESENÍ RK/21/1201/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p. 221 Hradec Králové – stavební 
práce“, dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p. 221 

Hradec Králové – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Sociální rehabilitace Prokopa 

Holého č.p. 221 Hradec Králové – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 
důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Friedl 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Václav Nýč  
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/21/1202/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p. 221 Hradec Králové – zajištění TDS a 
BOZP“, dle důvodové zprávy 
  



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
12 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p. 221 

Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Sociální rehabilitace Prokopa 

Holého č.p. 221 Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 
důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Friedl 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Václav Nýč 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/21/1203/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: Hvězdárna a planetárium Hradec Králové – 

Pozorovací domek – stavební práce" formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Hvězdárna a planetárium Hradec Králové – 

Pozorovací domek – stavební práce" ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
  



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
13 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Miroslav Krejčí - člen 
Ing. Libor Friedl - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
-------------------------------- 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Mgr. Kateřina Churtajeva  - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1204/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary" zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
Doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. - člen 
Iva Javůrková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Kateřina Churtajeva – náhradník 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
14 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1205/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín 

– Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – chladící a mrazící vybavení do 
zdravotnického provozu“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu 

„A“ pro laboratoře a onkologii – chladící a mrazící vybavení do zdravotnického 
provozu“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Martin Kastl - člen za ON Jičín 
Mgr. Alena Prokopcová - člen za ON Jičín 
--------------------------------------------------------- 
Adam Valenta - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník za ON Jičín  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1206/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické 

náročnosti Domova důchodců Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
15 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti Domova 

důchodců Náchod“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy.   

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
---------------------------------- 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1207/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem "Snížení energetické náročnosti budov 
v oblastní nemocnici Náchod a změna v provozování pavilonu B, C - projektová 
dokumentace a autorský dozor", dle důvodové zprávy  

 
2. návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov 

v oblastní nemocnici Náchod a změna v provozování pavilonu B, C - projektová 
dokumentace a autorský dozor II", v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení zadávacího řízení s názvem "Snížení 
energetické náročnosti budov v oblastní nemocnici Náchod a změna v provozování 
pavilonu B, C - projektová dokumentace a autorský dozor".  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budov v oblastní 

nemocnici Náchod a změna v provozování pavilonu B, C - projektová dokumentace a 
autorský dozor II" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Snížení energetické náročnosti budov 

v oblastní nemocnici Náchod a změna v provozování pavilonu B, C - projektová 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
16 

dokumentace a autorský dozor II", dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 
zprávy.   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník  
Ing. Eduard Trumm - náhradník  

V. u  k  l  á  d  á   
    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1208/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Rozvoj dostupnosti 

komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby sociální rehabilitace 
pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují – projektová dokumentace, 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a 
Zprávy o posouzení nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Atelier architektury a 

urbanismu, s.r.o., IČO 036 37 182, Lipky 1283, 549 41 Červený Kostelec, s nabídkovou 
cenou 1.770.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba zázemí služby sociální rehabilitace pobytovou formou v lokalitě 
Nové Město nad Metují – projektová dokumentace, zadávané v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem 
dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

 zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2023 

 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
17 

 
USNESENÍ RK/21/1209/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 
laboratoře a onkologii – sedací nábytek dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
INTERDEKOR HP s.r.o. se sídlem Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, 
IČO: 25367498 s nabídkovou cenou 1.291.451 Kč bez DPH, jehož nabídka po 
posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – sedací nábytek, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení; 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností INTERDEKOR HP s.r.o. se sídlem Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 
735 42 Těrlicko, IČO: 25367498 s nabídkovou cenou 1.291.451 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1210/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Fajn Park“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (7.842.949,82 Kč 
bez DPH, 9.489.969,28 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Fajn 

Park“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
18 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 430 05 560 (7.842.949,82 Kč bez DPH, 
9.489.969,28 Kč vč. DPH) 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1211/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 23.03.2022 se zhotovitelem - 

společností STYLBAU, s.r.o., IČO: 25957481, sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 
Hradec Králové, na stavební práce ve veřejné zakázce s názvem „Nástavba operačních sálů 
a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 
Labem“, dle důvodové zprávy a jejích příloh.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.03.2022 se společností STYLBAU, 

s.r.o., IČO: 25957481, sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, na 
stavební práce ve veřejné zakázce s názvem „Nástavba operačních sálů a sterilizace na 
dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1212/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Na víně 
 

 
USNESENÍ RK/21/1213/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení přírodní památky Březhradské písčiny a návrh plánu péče o toto 

zvláště chráněné území, dle příloh důvodové zprávy 
 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
19 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí,  

zajistit další kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněnou dle zákona 
v kategorii přírodní památka 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1214/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 

Královéhradeckého kraje pro období 2016 až 2025 s výhledem do roku 2035 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje 

závazná část Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 
2016 až 2025 s výhledem do roku 2035 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit návrh vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 
hospodářství Královéhradeckého kraje, Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1215/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace 
přijatou od MPSV ve výši 8.898.724,64 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023  
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1216/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
20 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 
rozpočtu KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 279.401,18 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000194. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1217/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 250.000 Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy DENTIMED, s. r. o. dle 
důvodové zprávy 

 2. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domečky 
Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy BEDNAR 
FMT, s. r. o. dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky a ředitele příspěvkové organizace Domečky 
Rychnov nad Kněžnou o přijatém usnesení  
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1218/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Ing. Pavla Vrbického na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

plánování a financování sociálních služeb 
II.  j m e n u j e  
  PhDr. Marka Šimůnka, MBA, členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 

plánování a financování sociálních služeb 
 

 
USNESENÍ RK/21/1219/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace odboru sociálních věcí o možnosti spolupráce a finanční spoluúčasti při 

výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“, s Českou televizí, Televizní studio Brno, 
Trnkova 2345/117, 628 00 Brno 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
21 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o spolupráci při výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“ s Českou 

televizí, Televizní studio Brno, Trnkova 2345/117, 628 00 Brno, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. finanční spoluúčast kraje ve výši 200.000 Kč v rámci Smlouvy o spolupráci při 
výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o spolupráci při výrobě televizního pořadu „Plné hnízdo“, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1220/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domovy na 

Orlici, Ing. Mgr. Karla Vacka, do zemí BENELUXU, konané ve dnech 30.05. –
03.06.2023 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici, Ing. Mgr. Karla Vacka, 
o přijatém usnesení 
termín:15.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1221/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací z Ministerstva kultury ČR a z Ministerstva financí ČR do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů z Ministerstva kultury ČR v celkové výši 
95.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 – kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši 
- zvýšení neinvestičních transferů z Ministerstva financí ČR ve výši 103.594 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních výdajů kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve stejné 
výši 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů z finančních mechanismů Fondů EHP a 
Norska 2014 – 2021 ve výši 587.031 Kč za současného zvýšení neinvestičních výdajů 
kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch ve stejné výši 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
22 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1222/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v soutěži Knihovna roku 

Královéhradeckého kraje 2023 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. udělení ocenění Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2023 a poskytnutí 

peněžitých darů z kapitoly 16 - kultura těmto obcím: 
 a) Místní knihovně Holovousy - 1. místo, peněžitý dar ve výši 50.000 Kč pro 

obec Holovousy, IČ: 00271551 
 b) Obecní knihovně v Hejtmánkovicích - 2. místo, peněžitý dar ve výši 15.000 Kč 

pro obec Hejtmánkovice, IČ: 00653594 
 c) Knihovně Jaroslava City Vysokov - 3. místo, peněžní dar ve výši 5.000 Kč pro

obec Vysokov, IČ: 00653497 
 2. uzavření darovacích smluv dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1223/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2023 v celkové 

výši 18.411.200 Kč na: 
- nákup setu středoformátového fotoaparátu včetně příslušenství, PC na zpracování 
včetně příslušenství, fotoaparáty včetně příslušenství, datový sklad + NAS ve výši 
6.000.200 Kč. 
- nákup setu velkoformátového skeneru, A3 plochý skener, PC na zpracování včetně 
příslušenství ve výši 6.594.500 Kč. 
- nákup setu středoformátového fotoaparátu včetně příslušenství, PC na zpracování 
včetně příslušenství, software na fotogrammetrii, datový sklad + NAS ve výši 
5.291.500 Kč. 
- technické zhodnocení budovy ve Stěžerách - nová elektroinstalace pro datový sklad 
ve výši 350.000 Kč. 
- navýšení akvizice sbírkových předmětů ve výši 65.000 Kč. 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
23 

- technické zhodnocení wifi na historické budově ve výši 110.000 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1224/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh grantové dohody, reg. č. 2023-1-CZ01-KA121-ADU-000131243 na 

1. období akreditace Erasmus+, mobility osob ve vzdělávání dospělých 
 2. návrh na uzavření smluv o partnerství s jednotlivými partnery projektu (členy 

konsorcia), kteří se budou účastnit projektu akreditací Erasmus+ 
 3. návrh na přeposlání určených finančních prostředků grantu Erasmus+ 

jednotlivým partnerům projektu 
 4. návrh vzoru účastnické smlouvy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. podpis grantové dohody pro 1. období akreditace Erasmus+, reg. č. 2023-1-CZ01-

KA121-ADU-000131243 
 2. uzavření Smluv o partnerství pro projekt akreditací Erasmus+ 
 3. přeposlání určených finančních prostředků grantu jednotlivým partnerům 

projektu 
 4. vzor účastnické smlouvy pro účastníky mobilit v rámci projektu akreditací 

Erasmus+ 
III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. podpisem grantové dohody na 1. období akreditace Erasmus+, reg. č. 2023-1-

CZ01-KA121-ADU-000131243 
termín:15.08.2023 

 2. podpisem smluv o partnerství s jednotlivými partnery projektu akreditace 
Erasmus+ 
termín:31.08.2023 

 3. podpisem účastnických smluv s jednotlivými účastníky mobilit projektu 
akreditace Erasmus+ 
termín:30.11.2025 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2025 

 

 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
24 

USNESENÍ RK/21/1225/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční odměnu řediteli příspěvkové organizace Královéhradecké krajské 

centrály cestovního ruchu za rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  výši finanční odměny řediteli příspěvkové organizace Královéhradecké krajské 

centrály cestovního ruchu za rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1226/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s revokací usnesení ZK/15/1142/2018 v části II.2 a II.3 
 2. s návrhem dalšího postupu týkajícího se Škroupova domu v Osicích dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na revokaci dle bodu I.1 a informace o dalším postupu dle bodu 
I.2 tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:31.10.2023 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci dalšího postupu týkajícího se Škroupova domu v Osicích dle 
důvodové zprávy 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/21/1227/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:11.08.2023 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
25 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1228/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení  
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2023: 
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny - výdejny ze 100 na 
130 

 
2. s podáním žádostí o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2024: 

  
a) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

zápis oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou s nejvyšším 
povoleným počtem žáků 124 

  
b) Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 

zápis oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou s nejvyšším 
povoleným počtem žáků 124 

  
c) Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

zápis oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou s nejvyšším 

povoleným počtem žáků 30  
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1229/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Bc. Roberta Průchy na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

e-Government 
 

 
USNESENÍ RK/21/1230/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Modernizace silnic v Krkonoších" mezi 

Královéhradeckým krajem a Dolnoslezským vojvodstvím, které reprezentuje 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
26 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh Dohody o spolupráci na projektu "Modernizace silnic Broumov - 

Tłumaczów - Radków" mezi Královéhradeckým krajem a Okresem Kladsko dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o spolupráci na projektu "Modernizace 

silnic v Krkonoších" mezi Královéhradeckým krajem a Dolnoslezským 
vojvodstvím, které reprezentuje Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu kraje schválit Dohodu o spolupráci na projektu "Modernizace 
silnic Broumov - Tłumaczów - Radków" mezi Královéhradeckým krajem a 
Okresem Kladsko dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1231/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 (500.000 Kč pro obec Bystřice (JC) za 
2. místo a 250.000 Kč pro obec Tetín (JC) za 3. místo) 

II.  d o p o r u č u j e  
  ke schválení poskytnutí finančního daru obcím dle bodu I a uzavření příslušných 

darovacích smluv dle příloh důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu kraje 11.09.2023  
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1232/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 

2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
27 

 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1233/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na území 
Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou zjednodušeného podlimitního řízení v podlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 1. KORONERSKÁ 
s.r.o., Benešova 141, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČO 01681486, s nabídkovou cenou 
1.494 Kč za jednu prohlídku bez DPH, ve smyslu § 53 odst. 6 a § 122 odst. 2 zákona, 
jelikož byla podána jediná nabídka a účastník po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje“ 
 2. uzavření Smlouvy na zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na 

území Královéhradeckého kraje dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 
s dodavatelem 1. KORONERSKÁ s.r.o., Benešova 141, Poříčí, 541 03 Trutnov, 
IČO 01681486, s nabídkovou cenou 1.494 Kč za jednu prohlídku bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.08.2023 

 

 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
28 

USNESENÍ RK/21/1234/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a účelnosti poskytnutí finančních prostředků 

dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem 
o poskytnutí investiční dotace na projekt "Laparoskopická sestava" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. otázku hospodárnosti, potřebnosti a účelnosti poskytnutí finančních prostředků 
dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem 
o poskytnutí investiční dotace na projekt "Přístrojové vybavení" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelových investičních dotací Městské nemocnici, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 v celkové 
výši 8.000.000 Kč z kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 
dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01, IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 a 4 důvodové zprávy 

 3. schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 - snížení ostatních 
běžných výdajů o 8.000.000 Kč za současného navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 15 - investičních transferů a.s. 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1235/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  hospodárnost, efektivnost a účelnost poskytnutí finančních prostředků dle žádosti 

Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín o poskytnutí neinvestiční dotace na
"Realizaci stipendijního programu Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu Oblastní 

nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí 18, Jičín, PSČ 506 01, IČ 07533683 ve výši 
1.000.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 
dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Nadačním fondem Oblastní nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí 18, Jičín, 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
29 

PSČ 506 01, IČ 07533683 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1236/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti, účelnosti a hospodárnosti poskytnutí finančních prostředků dle 

podané žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje o poskytnutí 
neinvestiční dotace na projekt Úprava Studie proveditelnosti projektu v IROP 26 
"Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 25997556 ve výši 500.000 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 
dle důvodové zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské 
náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 - snížení ostatních 
běžných výdajů o 500.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů 
a.s. 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1237/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o schválení přijetí a využití finanční podpory - dotace z rozpočtu města Hradec 

Králové a změnu investičního plánu na rok 2023 příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím a využitím finanční podpory - dotace z rozpočtu města Hradec Králové na 

pořízení kompletního systému k ovládání nově instalovaných semaforů v rámci 
inteligentního dopravního systému na území statutárního města Hradec Králové ve 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
30 

výši 435.000 Kč a k úhradě neinvestičních výdajů, souvisejících s fungováním systému 
k ovládání nově instalovaných semaforů ve výjezdových vozidlech zdravotnické 
záchranné služby ve výši 350.000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  2. aktualizaci Plánu investic roku 2023 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:25.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1238/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o připravovaném projektovém záměru Ministerstva zdravotnictví 

České republiky s názvem "Podpora plánování rozvoje integrované zdravotní a 
sociální péče" 

 2. informaci o spolupráci odborů zdravotnictví a sociálních věcí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s Ministerstvem zdravotnictví České republiky v rámci 
uvedeného projektu s cílem v obecné rovině ovlivnit směřování doposud 
legislativně neřešené oblasti poskytování služeb na zdravotně sociálním pomezí 

 

 
USNESENÍ RK/21/1239/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Nabídky nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Příloh č. 1 - 3 
důvodové zprávy 

 2. Žádosti subjektů: 
a) Oblastního spolku Českého červeného kříže Náchod dle Přílohy č. 4 důvodové 
zprávy, 
b) Obce Opatovice nad Labem dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy, 
c) Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladící a 
klimatizační techniky dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy, 
d) České lesnické akademie Trutnov dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. převedení vozidla Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/S KA 4x4 RZ: 6H4 7541 (inv. č. 

HM000825) do svěřeného majetku příspěvkové organizaci Královéhradeckého 
kraje Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladící a klimatizační 
techniky (Kostelec nad Orlicí) 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
31 

 
 2. převedení vozidla Škody Yeti RZ: 4H9 9319 (inv. č. HM000581) do svěřeného 

majetku příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje Česká lesnická 
akademie Trutnov 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. bezúplatný převod osobního automobilu Škoda Yeti RZ: 4H9 9318 (inv. č. 

HM000580) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 8 
důvodové zprávy obci Opatovice nad Labem (IČ 00274011) 

 2. bezúplatný převod automobilu Mercedes Benz Sprinter 319 CDI KA/36 4x4x RZ: 
5H3 7161 (inv. č. EM00122017) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru 
uvedeného v Příloze č. 8 důvodové zprávy Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Náchod (IČ 00426202) 

IV.  u d ě l u j e  
  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

souhlas s vyřazením nepotřebného majetku dle důvodové zprávy 
V. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 
 1. zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.10.2023 
 2. předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1240/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/20/1155/2023 v II. 1. takto: 

II. schvaluje 
1) přípravu, podání žádosti o podporu a realizaci projektu s názvem Nákup 

nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov do 
Národního plánu obnovy, výzva č. 31_23_066 Nákup nízkoemisních vozidel 
pro sociální služby II dle důvodové zprávy a plánovanými výdaji projektu. 
Předpokládaný způsob financování vč. DPH:   
celkové výdaje: 5.258.861,67 Kč   
celkové způsobilé výdaje: 4.346.166,67 Kč   
vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 912.695 Kč  
předpokládaná výše dotace z NPO: 4.346.166,67 Kč 
v roce 2024 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 

 

 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
32 

 
USNESENÍ RK/21/1241/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 05.12.2022 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení příjmové části rozpočtu kapitoly 10 - doprava ve výši 211.109,663 tis. Kč, 
jedná se o poskytnutí účelové dotace na kompenzaci veřejných služeb ve veřejné 
železniční osobní dopravě v roce 2023 a současně zvýšení běžných výdajů kapitoly 10 
- doprava u dopravní obslužnosti drážní o stejnou částku, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1242/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr bezúplatně převést komunikace do majetku města Trutnov. 

Pozemky:  
- p. č. 1866/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p. č. 1401/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- část p. č. 1867/3 dle geometrického plánu ostatní plocha, ostatní komunikace  
v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Svěřeno k hospodaření: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola, Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

za součinnosti věcně příslušného odboru vyjednávat s protistranou a zajistit převod 
vlastnického práva k nemovitým věcem  
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1243/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků včetně všech jejich součástí, příslušenství a staveb, které se

na uvedených pozemcích nachází  
pozemky: o celkové výměře 3357 m2 (součástí účelová komunikace v celkové délce 
72 metrů) 
- p. p. č. 1172/1 o výměře 2929 m2 ostatní plocha - silnice 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
33 

- p. p. č. 1176/2 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Křenov u Žacléře a obci Bernartice 
jejich součásti, příslušenství a stavby, které se na uvedených pozemcích nachází, jsou 
zejména 
- účelová komunikace, která začíná v křižovatce se silnicí III/30019 v jejím km 2,930 
provozního staničení (UB 034A048), provozní staničení 0,000 km, po konec silnice 
III/30020 (UB 0342A049), provozní staničení 0,072 km, v celkové délce 72 metrů 
- most ev. č. 30020-1 přes Sněžný potok  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Trutnov 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1244/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu schváleného budoucího uspořádání silniční sítě po realizaci stavby I/33 

Jaroměř obchvat s návazností na již uzavřenou smluvní dokumentaci 
Dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 

vlastnických práv k pozemní komunikaci I/33 č. 9/20/21/0097/MP/N uzavřené dne 
15.10.2021 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Předmět dodatku č. 1: 
Dodatkem č. 1 se upravuje rozsah předmětu smlouvy z důvodu změny uspořádání 
silniční sítě po dokončení obchvatu města Jaroměř. Podkladem je nová mapa 
budoucího uspořádání silniční sítě, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
 
 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
34 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
dodatku č. 1 s návazností na již uzavřenou smluvní dokumentaci v souladu s tímto 
usnesením 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1245/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na část hlavního odvodňovacího zařízení v rámci realizace 

stavby "Most ev. č. 32329-8 Kosice"  
Vlastník/prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel/kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.940 Kč 
Předmět koupě: otevřená délka hlavního odvodňovacího kanálu 12 m, na pozemku 
p. č. 116 v k. ú. Kosice 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1246/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy 

Pronajímatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Financování: v rámci kapitoly 12, správa majetku  
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2023 

 

 
 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
35 

 
USNESENÍ RK/21/1247/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s postupným vyjímáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje formou 

dílčích předávacích protokolů z hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, Československé armády 376, 549 01 Nové město nad Metují 
Pozemky: 
- p. p. č. 726 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 895 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 296, obč. vyb. 
- p. p. č. 727 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1429 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 308, obč. vyb. 
- p. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1595 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 314, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/1 zahrada o výměře 7512 m2 
- p. p. č. 729/2 zahrada o výměře 477 m2 
- p. p. č. 729/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 946 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 640, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 380 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/5 zahrada o výměře 564 m2 
- p. p. č. 729/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 254 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, jiná st. 
- p. p. č. 730/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 1603 m2 
- p. p. č. 730/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1094 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- p. p. č. 730/3 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1236 m2 
- p. p. č. 731 zahrada o výměře 2214 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatky v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1248/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. p. č. 658/13 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
36 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, společnosti ATELIÉR ZÍDKA, architektonické 
kanceláři, spol. s r. o. s umístěním jedné vrtané sondy pro potřebu geologického 
průzkumu na uvedeném pozemku 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1249/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 150 

zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba v k. ú. a obci Hradec Králové, 
s umístěním zařízení za účelem vybudování vysílacího bodu a souhlas s dlouhodobým 
pronájmem dotčené části nemovitosti mezi příspěvkovou organizací kraje Galerií 
moderního umění v Hradci Králové a společností Dopravní podnik města Hradec 
Králové a.s.  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 140/16a, 50003 Hradec 
Králové 
Podmínka: Uzavření nájemní smlouvy a následná instalace zařízení na budovu 
Galerie moderního umění proběhne až po vydání kladného závazného stanoviska 
Magistrátu města Hradec Králové. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1250/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 15 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25.07.2018 

ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
37 

Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: - sleva z řádného nájemného a jednorázová sleva z nájemného 
              - úprava znění smlouvy  
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít dodatek č. 15 

k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1251/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- výměna 2 ks elektromotorů u chladícího agregátu pro VZD jednotky Hospodářské 
budovy. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 146.233,34 Kč včetně DPH.    

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:28.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1252/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  s účinností od 01.08.2023 novelizaci Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanoví zásady k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem, ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
předmět změny: hospodaření s majetkem v souladu s podmínkami poskytovatele 
dotace 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., 

vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského živnostenského úřadu, 
 1. zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého 

kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
termín:10.08.2023 
 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
38 

 
 2. informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem. 
termín:10.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1253/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice o ochraně oznamovatelů, včetně její přílohy, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici o ochraně oznamovatelů, včetně přílohy, ve znění dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.08.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1254/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 34.781.350 Kč na 

refundaci již vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů 
nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou 
válečným konfliktem na Ukrajině 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok
2023 v běžných výdajích určených na řešení krizových a havarijních situací
o 34.781.350 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva 
financí o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:11.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1255/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu v realizaci projektu "Úprava kněžiště pro nový oltářní obraz v Husově 

sboru", reg. č. 22RGI02-0378, příjemce dotace Náboženská obec Církve 
československé husitské v Dobrušce, IČO: 60882204 (příloha důvodové zprávy č. 1) 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
39 

II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení termínu realizace projektu "Úprava kněžiště pro nový oltářní obraz 

v Husově sboru", reg. č. 22RGI02-0378, příjemce dotace Náboženská obec Církve 
československé husitské v Dobrušce, IČO: 60882204 do 31.12.2023 a uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
(příloha důvodové zprávy č. 2) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1256/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci Směrnice Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady jednotného 

vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Směrnice Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady jednotného 

vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Královéhradeckého kraje, dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

rozhodování o záležitostech uvedených v článku VI odstavci 2), 5) a 6) Směrnice Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla 
pro užívání symbolů a logotypu Královéhradeckého kraje 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích učiněných na 
základě svěření dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/21/1257/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
   1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2024" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 
písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
40 

2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1. 
tohoto bodu, ve znění dle příloh  důvodové zprávy 
3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a.s., IČO 601 12 590, se 
sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha  9 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    komisi pro jednání s dodavatelem ve složení: 

členové  
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  
Bc. Pavel Bulíček 
Mgr. Libor Košťál, MBA 
Ing.  Petr Hylmar 
Bc. Blanka Petrová 
náhradníci 
Mgr. Václav Řehoř 
Hana Jirásková 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce dle 

bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci tohoto 

usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/21/1258/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/21/1259/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 22.03.2023 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Centrum odborného vzdělávání 
Volanovská, Trutnov – 1. etapa, stavební práce (SP)" se společností STATING s.r.o., 
IČO: 25963864, se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 22.03.2023 na realizaci veřejné 



   

Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 31.07.2023 
41 

zakázky na stavební práce s názvem "Centrum odborného vzdělávání Volanovská,
Trutnov – 1. etapa, stavební práce (SP)" se společností STATING s.r.o., 
IČO: 25963864, se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2023 
 

 
USNESENÍ RK/21/1260/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dání výpovědi panu XXXXXXX, se sídlem XXXXXXX, IČO 876 37 901, ve vztahu ke 

Královéhradeckým krajem nově nabytým pozemkům, jež budou dotčeny trvalým 
záborem přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpověď v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/21/1261/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 10.-11.08.2023 na Slovensku 

(Bratislava). Této cesty se zúčastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly Ing. Radmila 
Velnerová, MPA, analytik Mgr. Tomáš Slezák a Petr Pavlík jako řidič. 

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


